EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

adoção das medidas necessárias para o

conserto da máquina motoniveladora

(patrol), com urgência.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 157/2025

À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Considerando que a máquina motoniveladora (patrol) do município encontra-se

quebrada já há três anos;

Considerando que a referida máquina é necessária para recuperação e manutenção

das estradas rurais do nosso município;

E considerando as condições precárias em que nossas estradas rurais se encontram,

Indico ao Senhor Prefeito a adoção das medidas necessárias para o conserto da

máquina motoniveladora (patrol), com urgência, uma vez que a falta de manutenção e recuperação

das estradas está prejudicando o escoamento da produção agrícola, o transporte escolar e a

locomoção de moradores residentes da zona rural.

                     Sala das Sessões, 07 de abril de 2025.

  Luiz Gustavo de Sousa (Gustavo Sabá)
Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/uAglc5ZoFt0jicI8wi41rCmMeVRopgqb | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-04-02T13:29:17-0300
	https://app.assinadoc.com
	Luiz Gustavo de Sousa
	 • Digital Signature | Luiz Gustavo de Sousa, 2804:55fc:ff00:2091:20bb:4362:5d65:fd69,April 2, 2025 13:29